
Asunto: Concesión de las ayudas PARÉNTESIS  de Mislata, del Plan Resistir de la Generalitat Valenciana. 
Primer grupo. 

Habiéndose adherido el Ayuntamiento de Mislata mediante Resolución de Alcaldía nº 180, de fecha 
01 de febrero del actual, a las ayudas PARÉNTESIS, destinadas a personas autónomas y microempresas que 
desarrollan las actividades económicas especificadas en el Plan Resistir, aprobado y regulado en el 
DECRETO LEY 1/2021, de 22 de enero, del Consell, publicado en el DOGV núm. 9005, de fecha 26 de enero 
de 2021. 

 
Aprobadas las bases reguladoras de las ayudas, mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local, 

reunida en sesión extraordinaria del 4 de febrero de 2021, cuyo extracto se publicó en el BOP núm. 35, de 
22 de febrero de 2021, siendo el  plazo de presentación de solicitudes del 23/02/2021 al 4/03/2021, ambos 
inclusive. 

Observada la situación de crisis por la que atraviesan los sectores de actividad económica a los que 
se dirigen las ayudas, y estimándose conveniente efectuar la concesión a un primer grupo de aquellas 
solicitudes correctamente presentadas hasta la fecha, postergando el resto que tengan pendientes 
requerimientos para completar documentación en sus expedientes, junto a las que se presenten hasta 
finalizar el plazo.  

 
Reunida a tal efecto la Comisión de Valoración designada por Resolución nº 433 de 24/02/2021, y 

vista la propuesta de la misma, reflejada en el acta de fecha 3 de marzo de 2021, para la concesión de las 
ayudas a un primer grupo de microempresas y personas autónomas que cumplen los requisitos de la 
convocatoria y tienen el expediente completado. 

 
Considerando que la convocatoria de estas ayudas se encuentra respaldada por la aplicación 

presupuestaria 4310.47900 del presupuesto municipal para el ejercicio 2021 (RC 2021.2.0001697.000 y 
2021.2.0001697.001), por un importe máximo de 865.071,00 €, sufragando la Generalitat Valenciana el 
62,5% del coste total, aportando el Ayuntamiento el 15% del coste y el 22,5 % restante la Diputación 
Provincial. 

Vistos los informes técnico y jurídico con propuesta de resolución emitidos al respecto por el 
Técnico AFIC y la Jefa Responsable del Servicio, de fechas 3 y 4 de Marzo de 2021, respectivamente.  

Visto el informe favorable de Intervención nº 0180/2021, de fecha 04/03/2021, sobre concesión de 
las ayudas paréntesis de Mislata incluidas en el Plan Resistir. Primer grupo. Fase: Autorización, disposición 
y reconocimiento de la obligación del gasto, por importe total de 113.254,43.   

 

En consecuencia, 

RESUELVO 

PRIMERO.– La concesión de ayudas a este primer grupo de expedientes y personas con los 
documentos de identificación siguientes: 

Nombre y apellidos / Razón Social DNI  Importe 

TELLO ROBLEDO ALAIN ***9191** 2000 

MARQUIRUB SL ***0696** 2200 

MONEDERO GALLACH JUAN ***8438** 2000 

BAR CAFETERIA LA CHURRERIA SL ***7537** 3000 

Comercio

Expediente 711822RNIF: P4617100E

Resolución Nº 620 de 10/03/2021 "Concesión de ayudas paréntesis Mislata Plan Resistir. Primer grupo." -
SEGRA 445146

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA LMND KW4W JN4H RCW4AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
EL

/L
A 

CO
NC

EJ
AL

/A
AN

TO
NI

O 
AR

EN
AS

 A
LM

EN
AR

10
/0

3/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
LU

IS
 F

ER
NA

ND
O 

RA
M

IA
 D

E 
CA

P 
SA

LV
AT

EL
LA

10
/0

3/
20

21

Pág. 1 de 3

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAALMNDKW4WJN4HRCW4
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5190757&csv=JXAALMNDKW4WJN4HRCW4
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5194257&csv=JXAALMNDKW4WJN4HRCW4


BON DIA SC ***5595** 2400 

GARCIA ALOS BEATRIZ ***0522** 2000 

BENITO ROSADO MARIA PILAR ***5908** 2000 

RUIZ GUERRERO ANGEL ***3277** 2200 

CHENG  XIANJU ***9147** 2000 

VAQUERITO ROCK BAR SC ***7567** 2000 

WU YONGJIAN ***3229** 2000 

HERNANDEZ ENGUID FRANCISCO JAVIER ***7639** 3000 

NARDUCCI TOLEDO TATIANA ***9946** 2000 

GOMEZ CANALES TOMAS ***0146** 2000 

ZHANG TAODI ***8715** 2800 

ESPECTACULOS Y EVENTOS PIROFESTA SL ***1610** 2200 

ZHENG CB ***7192** 2400 

RESTAURACION JESMAR SL ***6282** 3000 

VIAJES IRIS SL ***5475** 2000 

BROS & GOOD BURGERS SL ***8707** 3200 

CERVECERIA-BAR TU CASA SL ***1364** 2000 

JIN JIEQIONG ***1973** 2000 

BENITA GODOY JOSE VIDAL ***1493** 2000 

ZHU JIAN ***5128** 2000 

DIEVIMI, SL ***6177** 3600 

GOMEZ GUTIERREZ JOSE ***2351** 2000 

IGUAL ANDRES MARIA JOSE ***2102** 1.854,43 

CHENGYING LI ***5631** 2000 

XIANG XIAOCHUN ***9938** 2000 

ZHOU LINGZHU ***9255** 2000 

PUIG ANTON CARLOS ***7815** 2400 

MORCILLO Y RONCERO SL ***9272** 2000 

RESTAURACION COY CASAS, SL ***0138** 2000 

CLUB NATACION PISCIS ***7021** 3400 

RODRIGUEZ MONROY ALI DAVID ***7229** 2000 

PORCAR RIQUELME ESTER ***0814** 2000 

BRANDI MASSIMILIANO ***6340** 2800 

XIAOLEI JIN ***5399** 2200 

CHEN JIN ***7438** 2000 

ESCOBAR GAMARRA ANGEL ***6734** 2800 

FELIP GOMEZ MARIA AMPARO ***0031** 2000 

APERITIVOS Y COMIDAS HERMANOS MORENO SL ***9492** 2400 

JIMENEZ LOPEZ JULIAN ***7782** 2000 

SEGURA ESCRIBANO FRANCISCO ***8682** 2400 

CALERO MELLADO SL ***8469** 2400 

LAZARO ALFARO SANTOS ***0014** 2200 

DEL MORAL GIMENEZ ALBERTO ***8942** 2000 

BENJELLOUN JBINA YOUNES ***9079** 2200 

BELLA ROMA O.E. ***6051** 2200 

MIASONG LIN ***3374** 2000 

 

Comercio

Expediente 711822RNIF: P4617100E

Resolución Nº 620 de 10/03/2021 "Concesión de ayudas paréntesis Mislata Plan Resistir. Primer grupo." -
SEGRA 445146

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA LMND KW4W JN4H RCW4AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
EL

/L
A 

CO
NC

EJ
AL

/A
AN

TO
NI

O 
AR

EN
AS

 A
LM

EN
AR

10
/0

3/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
LU

IS
 F

ER
NA

ND
O 

RA
M

IA
 D

E 
CA

P 
SA

LV
AT

EL
LA

10
/0

3/
20

21

Pág. 2 de 3

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAALMNDKW4WJN4HRCW4
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5190757&csv=JXAALMNDKW4WJN4HRCW4
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5194257&csv=JXAALMNDKW4WJN4HRCW4


SEGUNDO. – Comunicarlo a la Intervención General del Ayuntamiento a efectos de la toma de razón 
y anotación de las referencias contables de las autorizaciones, disposiciones del gasto y reconocimiento 
de la obligación por importe total de 113.654,43 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
4310.47900 (RC 2021.2.0001697.000 y 2021.2.0001697.001). 

TERCERO. – Notificar e informar a las personas beneficiarias sobre la obligación de dar publicidad 
en su establecimiento, del carácter público de los programas y actividades objeto de la ayuda y la 
procedencia de los fondos del agente financiador de la misma.  

  CUARTO. – La financiación de estas ayudas asciende a un importe máximo de 865.071,00 €, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 4310.47900 del presupuesto municipal para el ejercicio 2021; 
sufragando la Generalitat Valenciana el 62,5 % del coste total, aportando el Ayuntamiento el 15% del coste 
y el 22,5 % restante la Diputación Provincial. 

 QUINTO.- Ordenar la publicación del presente Decreto de concesión de estas ayudas en el portal 
de transparencia de la web municipal y en el Tablón de edictos electrónico. 

 

 

 

 

Comercio

Expediente 711822RNIF: P4617100E

Resolución Nº 620 de 10/03/2021 "Concesión de ayudas paréntesis Mislata Plan Resistir. Primer grupo." -
SEGRA 445146

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA LMND KW4W JN4H RCW4AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
EL

/L
A 

CO
NC

EJ
AL

/A
AN

TO
NI

O 
AR

EN
AS

 A
LM

EN
AR

10
/0

3/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
LU

IS
 F

ER
NA

ND
O 

RA
M

IA
 D

E 
CA

P 
SA

LV
AT

EL
LA

10
/0

3/
20

21

Pág. 3 de 3

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAALMNDKW4WJN4HRCW4
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5190757&csv=JXAALMNDKW4WJN4HRCW4
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5194257&csv=JXAALMNDKW4WJN4HRCW4

		2021-03-10T10:51:12+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAALMNDKW4WJN4HRCW4
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




